

Schema di rendiconto dei fondi interni assicurativi
RENDICONTO DEL FONDO INTERNO POPOLARE VITA VALUE
SEZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-2018

Allegato 1

ATTIVITA'	Situazione al 31-12-2018		Situazione a fine esercizio precedente	
	Valore complessivo	% sul totale attività	Valore complessivo	% sul totale attività
A. STRUMENTI FINANZIARI NEGOZIATI	31.600.776,52	92,26	28.649.697,04	91,96
A1. Titoli di debito	1.458.576,89	4,26	3.995.098,71	12,82
A1.1. Titoli di Stato	1.458.576,89	4,26	3.995.098,71	12,82
A1.2. Obbligazioni ed altri titoli assimilabili				
A1.3. Titoli strutturati ed altri strumenti ibridi				
A2. Titoli azionari	26.596.884,70	77,65	24.654.598,33	79,14
A3. Parti di O.I.C.R.	3.545.314,93	10,35		
B. STRUMENTI FINANZIARI NON NEGOZIATI				
B1. Titoli di debito				
B1.1. Titoli di Stato				
B1.2. Obbligazioni e altri titoli assimilabili				
B1.3. Titoli strutturati ed altri strumenti ibridi				
B2. Titoli azionari				
B3. Parti di O.I.C.R.				
C. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI				
C1. Negoziati (da specificare ulteriormente)				
C2. Non negoziati (da specificare ulteriormente)				
D. PRONTI CONTRO TERMINE O ALTRE ATTIVITA' MONETARIE				
E. DEPOSITI BANCARI	2.060.240,14	6,01	1.852.405,25	5,95
F. Liquidità da impegnare per operazioni da regolare	490.702,29	1,43	520.612,51	1,67
G. MUTUI E PRESTITI GARANTITI				
H. ALTRE ATTIVITA'	101.442,14	0,30	131.542,95	0,42
H1. Ratei attivi	363,78		5.350,58	0,01
H2. Altri attivi (da specificare)	101.078,36	0,30	126.192,37	0,41
H2.1. Crediti d'imposta				
H2.2. Crediti per ritenute	100.492,39	0,30	126.192,37	0,41
H2.3. Crediti diversi				
H2.4. Commissioni retrocesse	585,97			
TOTALE ATTIVITA'	34.253.161,09	100,00	31.154.257,75	100,00

PASSIVITA' E NETTO	Situazione al 31-12-2018		Situazione a fine esercizio precedente	
	Valore complessivo	% sul totale passività	Valore complessivo	% sul totale passività
I. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI				
I1. Negoziati (da specificare ulteriormente)				
I2. Non negoziati (da specificare ulteriormente)				
L. PRONTI CONTRO TERMINE O ALTRE PASSIVITA' MONETARIE	-2.768,42	1,71	-12.236,22	7,99
M. ALTRE PASSIVITA'	-159.311,99	98,29	-140.573,02	92,01
M1. Ratei passivi				
M2. Spese pubblicazione quota				
M3. Spese revisione rendiconto				
M4. Commissione di gestione	-159.311,99	98,29	-140.573,02	92,01
M5. Passività diverse				
TOTALE PASSIVITA'	-162.080,41	100,00	-152.809,24	100,00
VALORE COMPLESSIVO NETTO DEL FONDO		34.091.080,68		31.001.448,51
Numero delle quote in circolazione		2.244.383,974		1.866.577,509
Valore unitario delle quote		15,190		16,609

Movimenti delle quote dell'esercizio	I trimestre	II trimestre	III trimestre	IV trimestre
Quote emesse	103.648,483	92.488,743	90.462,883	178.584,515
Quote rimborsate	27.038,175	17.119,063	25.901,938	17.318,983

Verona, 26 febbraio 2019

Schema di rendiconto dei fondi interni assicurativi
RENDICONTO DEL FONDO INTERNO POPOLARE VITA VALUE
SEZIONE REDDITUALE AL 31-12-2018

Allegato 2

	Rendiconto al 31-12-2018	Rendiconto esercizio precedente
A. STRUMENTI FINANZIARI		
A1. PROVENTI DA INVESTIMENTI	1.118.244,01	991.640,95
A1.1. Interessi e altri proventi su titoli di debito	35.189,11	33.052,43
A1.2. Dividendi e altri proventi su titoli azionari	1.083.054,90	958.588,52
A1.3. Proventi su parti di O.I.C.R.		
A2. UTILE/PERDITA DA REALIZZI	-859.808,81	2.090.717,35
A2.1 Titoli di debito	-44.674,67	-305,44
A2.2. Titoli azionari	-815.134,14	2.091.022,79
A2.3. Parti di O.I.C.R.		
A3. PLUSVALENZE/MINUSVALENZE	-2.457.697,37	-98.042,86
A3.1. Titoli di debito	-29.865,73	-29.677,09
A3.2. Titoli di capitale	-2.426.834,52	-68.365,77
A3.3. Parti di O.I.C.R.	-997,12	
Risultato gestione strumenti finanziari	-2.199.262,17	2.984.315,44
B. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI		
B1. RISULTATI REALIZZATI		
B1.1. Su strumenti negoziati		
B1.2. Su strumenti non negoziati		
B2. RISULTATI NON REALIZZATI		
B2.1. Su strumenti negoziati		
B2.2. Su strumenti non negoziati		
Risultato gestione strumenti finanziari derivati		
C. INTERESSI ATTIVI	1.210,15	471,11
C1. SU DEPOSITI BANCARI	1.210,15	471,11
C2. SU MUTUI E PRESTITI GARANTITI		
D. RISULTATO DELLA GESTIONE CAMBI	-56.653,78	-344.405,48
D1. RISULTATI REALIZZATI	-141.666,87	-120.463,92
D2. RISULTATI NON REALIZZATI	85.013,09	-223.941,56
E. PROVENTI SU CREDITI		
F. ALTRI PROVENTI		
F1. PROVENTI SULLE OPERAZIONI DI PRONTI CONTRO TERMINE ATTIVI		
F2. PROVENTI DIVERSI		
Risultato lordo della gestione di portafoglio	-2.254.705,80	2.640.381,07
G. ONERI FINANZIARI E D'INVESTIMENTO (specificare)	-90.729,86	-148.379,82
G1. Bolli, spese e commissioni	-90.729,86	-148.379,82
Risultato netto della gestione di portafoglio	-2.345.435,66	2.492.001,25
H. ONERI DI GESTIONE	-586.661,61	-495.639,54
H1. Commissione di gestione	-584.690,86	-486.960,85
H2. Spese pubblicazione quota		
H3. Spese di gestione, amministrazione e custodia	-1.970,75	-8.678,69
H4. Altri oneri di gestione		
I. ALTRI RICAVI E ONERI	585,97	
I1. Altri ricavi	585,97	
I2. Altri costi		
Utile/perdita della gestione del Fondo	-2.931.511,30	1.996.361,71

SEZIONE DI CONFRONTO *

Rendimento della gestione	-8,54	Volatilità della gestione	10,23
Rendimento del benchmark	-7,03	Volatilità del benchmark **	
Differenza	-1,51	Volatilità dichiarata ***	

*Per le imprese che hanno adottato un benchmark

**indicate soltanto in caso di gestione passiva

***indicate soltanto in caso di gestione attiva

SEZIONE DI CONFRONTO *

Rendimento della gestione		Volatilità della gestione	
		Volatilità dichiarata	

*Per le imprese che non hanno adottato un benchmark